
 Strana 1 z 4

STRUKTURA PROGRAMOVÉHO RÁMCE
MAS

Místní akční skupina Hlučínsko z.s.

Název MAS

707

Registrační číslo MAS

27044939

IČ MAS

RO Opava

RO SZIF

26.09.2023

Schváleno

28 861 800

Alokace MAS

Úvod

Místní akční skupina Hlučínko z.s. bude realizovat v programovém rámci Společné zemědělské politiky své aktivity v rámci Intervence 52.77 LEADER. Cílem naplňování 
SCLLD Místní akční skupina Hlučínsko z.s. v programovém rámci SZP je naplnění rozvojových potřeb v území, identifikovaných v Koncepční části SCLLD ve 
Strategických cílech. 
Území Hlučínska je charakteristické nízkým podílem lesů, proto nebyla vybrána členskou základnou pro podporu v rámci realizace CLLD oblast lesnictví.  
Programový rámec SZP pro Místní akční skupina Hlučínsko byl projednán nejvyšším orgánem MAS (Členská schůze) dne 24. 7. 2023. 
Pro naplňování cílů SCLLD byly vybrány čtyři fiche: 
Fiche 1 - Zemědělské podnikání, zpracování a uvádění zemědělských produktů na trh - "Hlučínsko moderně" 
Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků - "Hlučínsko sobě" 
Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí - "Hlučínsko spolu" 
Fiche 7 - Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER - "Hlučínsko s přáteli"

Úvod (manažerské shrnutí)

Inovace, SMART Villages

Podpora pro konkurenceschopnost a moderní rozvoj zemědělských a nezemědělských podniků a podnikatelů v rámci CLLD zahrnuje inovativní projekty, které přinášejí 
přidanou hodnotu do daného území v podobě ekonomického, společenského a sociálního udržitelného rozvoje. Inovace je definovaná jako nové nebo vylepšené 
řešení, proces nebo takový způsob hospodaření a podnikání, který přináší přidanou hodnotu do daného území. Inovační projekty realizované v rámci naplňování CLLD 
zahrnují faktory jako například nové technologie, nové postupy, využívání místních zdrojů nebo nové způsoby spolupráce mezi místními partnery. Důležitým 
inovačním aspektem je zaměření na ekologii a životní prostředí. Podpora je zaměřena na investice v živočišné a rostlinné výrobě vedoucí ke snížení výrobních nákladů, 
modernizaci nebo zlepšení jakosti vyráběných produktů, zvýšení účinnosti využívání výrobních faktorů a snadnějšímu přístupu k novým technologiím.

Definice pojmu „inovace“ v rámci místní působnosti MAS

Projekty Smart Villages mají potenciál přinést pozitivní změny na venkově, zvýšit kvalitu života obyvatel a posílit udržitelný rozvoj těchto oblastí. Klíčovou roli v těchto 
projektech hraje spolupráce mezi místními komunitami, veřejnou správou, soukromým sektorem a technologickými inovátory, aby bylo dosaženo nejlepších výsledků 
pro danou oblast. 
Na území MAS Hlučínska dosud žádná obec nemá zpracovanou SMART Village strategii, ale zpracování této strategie je výhledově v plánu u několika obcí.  
Projekty Smart Villages se snaží využít moderní technologie a digitální inovace k rozvoji venkovských oblastí. V oblasti zemědělství SMART aktivity zahrnují zlepšení 
zemědělských postupů, snižování spotřeby energie a vody, podporu obnovitelných zdrojů energie a ekologicky šetrného způsobu života. Díky moderním technologiím 
lze zlepšit také infrastrukturu v obcích na venkově a přispívat ke zlepšení životního prostředí a pohodlí obyvatel. 
SCLLD/MAS přispívá ke konceptu Smart Villages tím, že podporuje inovativní řešení, která přinášejí ekonomický růst, udržitelnost a zlepšení kvality života na venkově. 
Soulad se strategickým dokumentem lze nalézt v následujících bodech: 
2.2.1 Spolehlivá a šetrná technická infrastruktura  
2.1.3 Efektivní samospráva a bezpečnost v obcích  
2.2.2 Bezpečná a spolehlivá doprava 
3.1.2 Rozvoj a modernizace sociálních a návazných služeb 
4.1.2 Inovace a moderní technologie v podnikání 

Příspěvek SCLLD/MAS ke konceptu „SMART Villages“

Fiche v rámci programového rámce SP SZP

1.

Č.ř.

Hlučínsko moderně

Název Fiche

Fiche 1 - Zemědělské podnikání, zpracování a uvádění zemědělských produktů na trh

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

4.1 Konkurenceschopné podniky

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 4.1.3 Modernizace zemědělského podnikání

2. 4.1.2 Inovace a moderní technologie v podnikání

Oblasti podpory/Aktivity

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů (včetně zkrácení dodavatelského řetězce)

c) Peletovací zařízení pro vlastní spotřebu v podniku

d) Školkařská produkce a pěstování okrasných rostlin

Zemědělský podnikatel, výrobce potravin, výrobce krmiv nebo jiné subjekty aktivní ve zpracování, uvádění na trh a vývoji zemědělských produktů uvedených v 

Definice žadatele/příjemce dotace



 Strana 2 z 4

příloze I Smlouvy o fungování EU jako vstupní produkt

2.

Č.ř.

Hlučínsko sobě

Název Fiche

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

4.1 Konkurenceschopné podniky

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 4.1.1 Vhodné podmínky pro podnikání

2. 4.1.2 Inovace a moderní technologie v podnikání

3. 4.1.3 Modernizace zemědělského podnikání

4. 4.1.4 Modernizace nezemědělského podnikání

Oblasti podpory/Aktivity

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh produktů

c) Lesnické podnikání

d) Nezemědělské podnikání

Podnikatelské subjekty splňující definici malého a středního podniku

Definice žadatele/příjemce dotace

3.

Č.ř.

Hlučínsko spolu

Název Fiche

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

2.1 Kvalitní občanská vybavenost a samospráva

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 2.1.2 Zvyšování kvality občanské vybavenosti

2. 2.1.3 Efektivní samospráva a bezpečnost v obcích

3. 2.1.4 Péče o kulturní dědictví

Oblasti podpory/Aktivity

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven

b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika 
včetně zázemí)

c) Drobné památky místního významu

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory)

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace a nestátní neziskové organizace

Definice žadatele/příjemce dotace

4.

Č.ř.

Hlučínsko s přáteli

Název Fiche

Fiche 7 - Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

3.2 Kvalitní a efektivní vzdělávání a volnočasové aktivity

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 3.2.2 Rozvinuté mimoškolní, komunitní vzdělávání a aktivní trávení volného času

Oblasti podpory/Aktivity

a) Měkké akce zaměřené na témata, která jsou řešena v SCLLD daných MAS a aktivity sloužící široké veřejnosti v daném regionu

b) Investice

MAS, další aktéři venkova

Definice žadatele/příjemce dotace

Plánovaný harmonogram výzev MAS



 Strana 3 z 4

2024 2025 2026 2027 Součet za Fichi

Fiche 1 8 000 000 3 000 000 2 000 000 0 13 000 000

Fiche 4 1 000 000 1 000 000 0 0 2 000 000

Fiche 5 5 000 000 5 000 000 3 000 000 0 13 000 000

Fiche 7 0 861 800 0 0 861 800

Součet za roky 14 000 000 9 861 800 5 000 000 0 28 861 800



Strana 4 z 4 

Roční plán indikátorů
Č.ř. Indikátor 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Součet za období

1. R. 9 Modernizace zemědělských podniků: Podíl zemědělských podniků čerpajících investiční 
podporu na restrukturalizaci a modernizaci, včetně  podpory na účinnější využívání zdrojů

0 8 3 2 0 0 13

0 0,00030155 0,00011308 0,00007539 0 0 0,00049001

2. R. 39 Rozvoj hospodářství venkova: Počet venkovských podniků, včetně biohospodářských 
podniků, čerpajících na rozvoj podporu poskytovanou v rámci SZP 0 2 1 0 0 0 3

3. R. 41 Propojení evropského venkova: Podíl venkovského obyvatelstva, které využívá výhod 
lepšího přístupu ke službám a infrastruktuře prostřednictvím podpory poskytnuté v rámci SZP

0 8 000 9 757 5 000 0 0 22 757

0 0,00096162 0,00117281 0,00060101 0 0 0,00273544


		2023-09-26T10:25:43+0200




